

رزمایش ناو گروه چینی

در دریای چین جنوبی

ارتش آزادی بخش خلق چین اعلام کرد، ناوگروه شاندونگ اخیرا یک رزمایش را در دریای چین جنوبی انجام داده است. به گزارش خبرگزاری رویترز، چین بارها از نزدیک شدن ناوهای نیروی دریایی آمریکا به جزایر مورد مناقشه در دریای چین جنوبی که ویتنام، مالزی، برونئی، فیلیپین و تایوان نیز مدعی مالکیت آنها هستند، شکایت کرده است. ناو گروه‌های آمریکا در نزدیکی جزایر تحت کنترل چین در آب‌های مورد مناقشه در سال جاری میلادی چندین بار دیده شده‌اند که باعث خشم پکن شده‌است. این رزمایش‌های دریایی از سوی چین، تمرینی و بخشی از برنامه‌کاری سالانه دولت پکن محسوب می‌شوند. ناو گروه «شاندونگ» در سال ۲۰۱۹ عملیاتی شده و جدیدترین ناوگروه چین محسوب می‌شود. سخنگوی نیروی دریایی چین در بیانیه‌ای اعلام کرد: این رزمایش کاملا مشروع و با هدف پیشبرد و توسعه ظرفیت‌ها و توانایی‌های کشور برای حفاظت از امنیت و حاکمیت چین است. وی ادامه داد: چین امیدوار است که جهان این رزمایش را از دید عینی و منطقی بنگرد. نیروی دریایی چین به انجام چنین مانورهایی بر اساس زمان بندی خود ادامه می‌دهد.

تعطیل عمومی در روسیه

میخائیل موراشکوک، وزیر بهداشت روسیه اعلام کرد که برای مقابله با همه گیری کرونا در روسیه، ۱۰ روز تعطیل عمومی اعلام شد. وی با هشدار در مورد حفظ خطر گسترش کرونا در روسیه خاطر نشان کرد: بیش از ۳۰۰ هزار بیمار کرونایی در روسیه تحت مراقبت‌های درمانی قرار دارند. وزیر بهداشت روسیه گفت: برای مقابله با این روند تصمیم گرفته شد تا در روسیه تعطیل عمومی و روزهای غیر کاری اعلام شود. به دستور ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، از روز اول ماه می روز جهانی کارگر تا ۹ ماه می که به عنوان جشن پیروزی در جنگ دوم جهانی در روسیه جشن گرفته می‌شود، تعطیل عمومی باشد. به همین دلیل از روز شنبه تا روز شنبه هفته آینده در روسیه ادارات دولتی و مدارس و دانشگاه‌ها تعطیل هستند. به گفته وزیر بهداشت روسیه، حداقل رقم برای اعلام مصونیت عمومی در برابر کرونا در روسیه، ۶۹.۸ میلیون نفر است. موراشکوو این را نیز گفت که ۲۵ درصد کسانی که در روسیه کرونا گرفته‌اند با مشکلات سلامتی مواجه هستند و نیاز به مراقبت پزشکی دارند و ۱۰ درصد بیماران کرونایی هم نیاز به بستری شدن دارند. در گزارش شبکه تلویزیونی روسیه ۱ گفته شده که تاکنون بیش از ۹ میلیون نفر در روسیه دو دوز واکسن کرونا زده و شمار افرادی که یک دوز واکسن کرونا زده‌اند نیز حدود ۱۳ میلیون نفر است. واکسیناسیون عمومی کرونا در روسیه از اواسط دی ماه سال ۱۳۹۶ آغاز شد و تاکنون روس‌ها با واکسن اسپوتنیک وی واکسیناسیون را انجام داده‌اند و به‌تازگی استفاده از واکسن ایی واک کرونا برای واکسیناسیون مردم در روسیه آغاز شده است.

توافقی تاجیکستان و قرقیزستان در مورد آتش‌بس

نشست کمیسیون تعیین و علامت گذاری مرزهای تاجیکستان و قرقیزستان تحت ریاست روسای نهادهای امنیتی دو کشور با تصویب پروتکل آتش‌بس کامل به پایان رسید. نشست کمیسیون تعیین و علامت گذاری مرزهای تاجیکستان و قرقیزستان تحت ریاست «سید مومن یتیم اف» و «قچقی بیک تاشی اف» روسای نهادهای امنیتی دو کشور در «تاجیک» قرقیزستان با تصویب پروتکل مرتبط به پایان رسید. در جریان بررسی اوضاع در مناطق مرزی، هر دو طرف با ابراز تاسف از آنچه رخ داد به خانواده‌ها و بستگان قربانیان تسلیت گفتند. بر اساس گزارش وزارت امور خارجه تاجیکستان، دو طرف توافق کردند به بازگرداندن فوری تجهیزات نظامی خود به محل استقرار دائمی اقدام کنند. در جریان این مذاکرات در زمینه تعیین و علامت گذاری مرزهای دولتی دو کشور بحث و تبادل نظر مفصل صورت گرفت. به گروه‌های کاری توپوگرافی دستور داده شد که در اسرع وقت تعیین مرز دولتی در بخش‌های باقی مانده را شروع کنند. طرفین با اشاره به تاریخ باستانی دو مردم برابر، آمادگی خود را برای حل مسائل مرزی موجود در روحیه درک و اعتماد متقابل اعلام داشتند. رئیس کمیته دولتی امنیت ملی تاجیکستان بعد از این جلسه در دیدار با خبرنگاران، گفت و گو با طرف قرقیزی را که با ابتکار سران دو کشور انجام گرفته بسیار موثر عنوان کرد و گفت: آنچه که در مناطق مرزی اتفاق افتاد، هرگز نباید تکرار شود. وی افزود: مردم دو کشور طولانی مدت در کنار هم زندگی می‌کنند، روابط بسیار دوستانه دارند و هیچ ادعای خاصی نسبت به یکدیگر ندارند. لذا ما سیاستمداران باید تمام مسائل ادر چارچوب قانونی حل و به مردم خود امکان زندگی مسالمت‌آمیز در کنار یکدیگر را فراهم کنیم. یتیم اف افزود: امروز ضمن بررسی این موضوع، تفواقات اساسی در مورد حل و فصل مسائل به منظور تأمین صلح و ثبات در سرزمین‌های تاجیک و قرقیز حاصل شد. من مطمئنم که ما می‌توانیم این کار را انجام دهیم، مشکلات را در اسرع وقت حل کنیم. مردم تاجیکستان و قرقیزستان مانند همیشه در دوستی و درک متقابل زندگی خواهند کرد و ثبات کامل تأمین خواهند شد.

دوشنبه

۱۴۰۰ • ۰۲ • ۱۳

۲۰ رمضان ۱۴۴۲/۳۱ می ۲۰۲۱

هنری کیسینجر مطرح کرد

خطر جنگ آمریکا با چین بزرگ‌ترین مشکل جهان

وزیر خارجه دهه ۷۰ میلادی آمریکا با انتقاد از رویکرد دولت این کشور در قبال چین گفت، این خطر وجود دارد که در دنیا نوعی جنگ سرد بین چین و ایالات متحده ایجاد شود. «هنری کیسینجر» اخیرا در اندیشکده «مک کین» در همایشی گفت که تیره شدن روابط با چین، بزرگ‌ترین مشکل برای آمریکا و جهان است. به نوشته «خبرگزاری فرانسه» کیسینجر در این زمینه گفت:

تحرکات مرزی روسیه تهدیدی برای اوکراین نیست

خواهر رهبر کره شمالی با انتقاد از اینکه کره جنوبی نتوانسته است از پخش اعلامیه‌های ضدپیونگ‌یانگ که هفته گذشته توسط یک گروه مخالف کره شمالی در داخل خاک کره جنوبی به پرواز در آمد جلوگیری کند انتقاد کرد و این اقدام را «تحریک غیر قابل تحمل» خواند و نسبت به «اقدام متقابل» هشدار داد. به گزارش خبرگزاری مرکزی کره شمالی، کیم یو جونگ در بیانیه‌ای با اشاره به اینکه دولت کره جنوبی دوباره اقداماتی بی پروا را متوقف نکرده است از این موضوع اظهار نارضایتی کرد. کیم در این بیانیه آورده است: پناهنجویان کره شمالی در سنئول، اخیرا اعلامیه‌هایی را علیه کره شمالی منتشر کرده‌اند این یک تحرک غیر قابل تحمل علیه پیونگ یانگ است با این حال، مقامات کره جنوبی بار دیگر این اقدامات بی پروای متجاوزان را متوقف نکردند و به آنها چراغ سبز نشان دادند. وی گفت: نارضایتی رانی توان برای چنین اقدامات ناپسندی پنهان کرد ما مانورهایی را که زیاله های انسانی در جنوب انجام داده‌اند تحریک جدی علیه دولت خود می‌دانیم و اقدامات مربوطه را دنبال خواهیم کرد ما دیگر نمی‌توانیم یک تماشاگر باقی بمانیم. با این حال، او جزئیات تعدادی در مورد واکنش کره شمالی به این اقدام بیان نکرد. روز جمعه گروهی از پناهنجویان کره شمالی در سنئول که عنوان «مبارزان کره شمالی آزاد» را برای خود برگزیده‌اند به رهبری پارک سنگ هک یک پناهنجوی کره شمالی ادعا کرد که ۱۰۰ یابون بزرگ حامل ۵۰۰ هزار جرزوه به همراه ۵۰۰ کتاچه و پنج هزار اسکناس یک دلاری آمریکا را از مناطق مرزی ناشناس به سمت کره شمالی به پرواز در آورده‌اند. این نخستین مورد در نوع خود از زمان اعمال ممنوعیت انتشار اعلامیه‌های ضد کره شمالی توسط دولت سنئول در اواخر ماه مارس است. این ممنوعیت چند ماه پس از منفرج شدن دفتر رابط بین کرای در شهر مرزی کائو سونگ کره جنوبی گفته‌است که این ممنوعیت برای محافظت از جان و امنیت ساکنان مناطق مرزی ضروری است زیرا این نوع اعلامیه‌ها اغلب رهبران کره شمالی را زیر سؤال می‌برد و پیونگ یانگ را تحریک می‌کند.

وزیر خارجه سودان:

اتیوپی دنبال وقت‌کشی در مذاکرات سدالنهضه است

وزیر خارجه سودان دولت اتیوپی را متهم کرد با لجاجت و عدم‌سازش در مذاکرات سدالنهضه تلاش می‌کند برای خود زمان بخرد. از طرفی نخست‌وزیر اتیوپی نیز اعلام کرد که این کشور به دنبال اجرای مرحله دوم آب‌گیری سد النهضه در ژوئیه آتی است. به گزارش خبرگزاری رسمی سودان (سونا)، طبق گزارش وزارت خارجه سودان، مریم الصادق، وزیر خارجه این کشور در رایزنی‌های دو جانبه‌ای که با همتای اوگاندایی خود داشت، به بررسی برخی موضوعات در راس آنها مساله آب رودخانه نیل و تحولات مذاکرات سدالنهضه و نیز مرزهای سودان-اتیوپی پرداخت. وزیر خارجه سودان در این گفتگوها اظهار کرد که سفرش به کشورهای آفریقایی با هدف اطلاع‌رسانی به کشورهای این قاره در خصوص شرایط واقعی مذاکرات سدالنهضه و حمایت از مسیر رسیدن به توافقی قانونی و الزام آور در مورد آب‌گیری و راه‌اندازی سد النهضه با حفظ منافع هر سه کشور سودان، مصر و اتیوپی پیش از آغاز آب‌گیری دوم و اتخاذ هر گونه اقدام یک جانبه‌ای از سوی



«اگر نتوانیم این موضوع را حل کنیم، این خطر وجود دارد که در همه جای دنیا نوعی جنگ سرد بین چین و ایالات متحده ایجاد شود.» وی در این همایش با اشاره به ساخت بمب اتمی از سوی آمریکا و روسیه، جنگ سرد بین واشنگتن و مسکو و بهره‌وری از هوش مصنوعی گفت: «ما فناوری قدرتی را توسعه داده‌ایم که هفتاد سال پیش کسی تصور چنین اتفاقی در آینده را نداشت.» کیسینجر

گفت: «اکنون به مساله اتمی، مسئله فناوری پیشرفته نیز اضافه می‌شود. در زمینه هوش مصنوعی، اساساً مبتنی بر این واقعیت است که انسان شریک ماشین‌ها می‌شود و ماشین‌ها می‌توانند قضاوت خود را توسعه دهند.» وی گفت در حالی که اتحاد جماهیر شوروی در طول جنگ سرد از قدرت نظامی گسترده‌ای برخوردار بود، اما چین از قدرت اقتصادی و تخصص فنی بیشتری برخوردار است. کیسینجر افزود: «اتحاد جماهیر شوروی توانایی اقتصادی نداشت. آنها از ظرفیت فن‌وری نظامی برخوردار بودند. آن‌ها مانند چین ظرفیت فناوری توسعه نداشتند. چین علاوه بر قدرت نظامی قابل توجه، یک قدرت اقتصادی عظیم است.» وی در خاتمه گفت که رویکرد دولت بایدن در قبال چین خصمانه است. این سیاستمدار سرشناس آمریکایی پیشتر نیز گفته بود شکل‌گیری جنگ سرد جدید میان آمریکا و چین او را به طور فزاینده‌ای نگران کرده و پیشرفت‌های فناوری را که موجب تغییر چشم‌انداز ژئوپولیتیک شده‌اند با آن مرتبط دانست. به گفته او آمریکا به «طرز فکری جدید» نیاز دارد تا بتواند بفهمد جهان پیچیده‌تر از آن است که یک کشور بتواند به‌عری یک جانبه از لحاظ راهبردی و اقتصادی دست یابد و هیچکس آن را تهدید نکند. آمریکایی‌ها از زمان روی کار آمدن «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق ایالات متحده، تقابل و تنش با چین را به طوری بی‌سابقه افزایش دادند. آمریکا وارد جنگ تجاری با چین شد، از یک‌سو جدایی طلبان هنگ کنگی و تایوان را در تحت حمایت قرار داد و از سوی دیگر پکن را در شیوع ویروس کرونا در جهان مقصر برشمرد.

هشدار کره شمالی به آمریکا:

بایدن مرتکب اشتباه بزرگی شد

کره شمالی اعلام کرد که جو بایدن رئیس‌جمهوری ایالات متحده پس از آنکه برنامه هسته‌ای پیونگ‌یانگ را تهدیدی جدی خواند «مرتکب اشتباه بزرگی» شده و هشدار داد ایالات متحده با «جرحاتی خارج از کنترل» روبه‌رو خواهد شد. به گزارش یونهاپ، «یون جونگ گون» مدیر کل امور آمریکا وزارت امور خارجه کره شمالی این اظهارات را پس از آن بیان کرد که بایدن هفته گذشته در اولین سخنرانی خود در کنگره متعهد شد که با متحدها ش همکاری خواهد کرد تا تهدیدهای جدی از سوی کره شمالی را از طریق دیپلماسی باز دارد. این مقام کره شمالی افزود: مسلم است که رئیس‌اجرای ایالات متحده با توجه به طرح این دیدگاه اشتباه بزرگی مرتکب شده‌است. اکنون که سیاست جدید ایالات متحده در قبال کره شمالی روشن شده‌است، ما هم مجبور خواهیم شد اقدامات مربوطه را با شدت تمام به پیش ببریم در حالی که زمان برای آمریکا از دست می‌رود. یون اظهار کرد: اگر اقرار باشد آمریکا اینگونه به روابط با جمهوری دموکراتیک خلق کره بیااندیشد این کشور در آینده نزدیک با بحرانی بدتر و خارج از کنترل روبه‌رو خواهد شد زیرا هنوز سیاست منسوخ شده جنگ سرد را حفظ کرده است. وی افزود: دیپلماسی و بازدارندگی شدید که بایدن از آنها برای رفع تهدیدهای کره شمالی استفاده کرد یک تابلوی تبلیغاتی جعلی برای پوشدن اقدامات خصمانه آن کشور و وسیله‌ای برای تهدید هسته‌ای کره شمالی است. در بیانیه جداگانه‌ای، وزارت امور خارجه کره شمالی همچنین ایالات متحده را به دلیل انتقاد از سوابق حقوق بشری این کشور مورد انتقاد قرار داد و گفت که این به معنای توهین به عرلی ما است. وزارت امور خارجه کره شمالی این بیانیه را پس از انتشار سخنان سخنگوی وزارت امور خارجه ایالات متحده در هفته گذشته به مناسبت هفته آزادی کره شمالی منتشر کرد که در آن کره شمالی «یکی از سرکوبگرترین و تواتلیت‌ترین کشورها در جهان» خوانده بود. ند پرایس سخنگوی وزارت خارجه آمریکا همچنین استدلال کرده بود پیونگ یانگ به بهانه جلوگیری از بیماری همه گیر کرونا کنترل مرزی خود را تشدید می‌کند، اما در حقیقت این اقدام با هدف جلوگیری از فرار افراد بیشتر به خارج از کشور صورت می‌گیرد.

نشانه‌های رستاخیز اتیوپی است همانند سدالنهضه که انتظار برای آن طولانی شده و نزدیک به اتمام است. نخست وزیر اتیوپی در ادامه نوشت: به دنبال آب‌گیری دوم سدالنهضه در بارندگی‌های ژوئیه آتی هستیم. او افزود: هر چه قدر به امید نزدیک می‌شویم کار سخت‌تر می‌شود، در حالی که با زمان و شرایط برای تکمیل سد مبارزه می‌کنیم باید این نکته را در نظر بگیریم که رقبای ما هرگز در انداختن آخرین سنگ که مسیر ما را مسدود کند، تردید نخواهند کرد، آنها مسیر ما را تهدید می‌کنند و تمام تلاش خود را برای جلوگیری از رستاخیز ما انجام می‌دهند. دینا مفتی، سخنگوی وزارت خارجه اتیوپی پیشتر گفته بود: توافق‌های تاریخی تقسیم آب رودخانه نیل که کشورهای واقع در مصر و سودان به آنها پایبند هستند، غیرمنطقی است و نمی‌توان آنها را پذیرفت. او در ادامه گفت: تهدیدهایی که این کشورها در خصوص سدالنهضه مطرح می‌کنند، بی‌فایده هستند. مفتی با اشاره به اینکه کشورش بر اساس مزگی مذاکرات سدالنهضه و نظارت اتحادیه آفریقا حساب باز کرده گفت: مشخص است که توطنه‌ای برای در هم شکستن تلاش‌های ما و تضعیف موجودیت ما وجود دارند بنابراین همه ما باید پشتکار داشته و به نقش خود عمل کنیم.

دستور نخست‌وزیر سومالی به ارتش



بعداز اینکه مجلس سفلی سومالی به اتفاق آراء به لغو تمدید دو ساله دوره ریاست جمهوری، که ماه گذشته پس از خشونت شدید بین نیروهای امنیتی در موگادیشو تصویب کرده بود، رأی مثبت داد، نخست‌وزیر سومالی در پی این رأی به ارتش دستور داد به پادگان‌های خود برگردد. به گزارش پایگاه خبری دویچه‌وله، محمدحسین زوبلی، نخست‌وزیر سومالی در پی این رأی به ارتش دستور داد به پادگان‌های خود برگردد و از سیاست‌مداران خواست از تحریک خشونت خودداری کنند. نخست‌وزیر سومالی ضمن تشکر از محمد عبدال-محمد، رئیس‌جمهور سومالی در توئیتر به خاطر موافقت با عدم تمدید حکم برای ماندن در سمت خود، گفت دولت «به زودی یک برنامه انتخاباتی تهیه می‌کند». سفارت آمریکا، سفیر اتحادیه اروپا و وزارت خارجه ترکیه از نتایج رای گیری روز شنبه ابراز حمایت کردند. اینکه برگزاری انتخابات چقدر طول بکشد، نامشخص است.

کشمکش‌های سیاسی بر سر تشکیل کابینه لبنان متوقف نشده



نخست‌وزیر دولت پیشبرد امور لبنان تأکید کرد که علیرغم گذشت ۵ ماه از استعفای او کشمکش‌های سیاسی پیرامون تشکیل کابینه جدید همچنان ادامه دارند. به گزارش العهد، «حسان دیاب» جدیدترین موضوع خود در خصوص روند تشکیل کابینه جدید این کشور را مطرح کرد. بر اساس این گزارش، وی در این خصوص گفت: درحال حاضر، دولت لبنان روز چهارشنبه به این کشور سفر کند. در بیانیه‌ای که در حالی خارج‌جه آمریکا در این خصوص منتشر کرده آمده است، بلینکن «بر حمایت تزلزل‌ناپذیر آمریکا از حق حاکمیت و تمامیت‌ارزی اوکراین در برابر خشونت‌های روسیه تأکید خواهد کرد». بلینکن در این سفر دو روزه با «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین و مقامات ارشد این کشور دیدار خواهد کرد. وزیر امور خارجه آمریکا همچنین سفری سه روزه به انگلیس خواهد داشت. او پس از «هالیک آمینو» وزیر امور خارجه سابق آمریکا، بالاترین مقام آمریکایی است که از فوریه سال ۲۰۲۰ وارد کی‌یف می‌شود.

سفر آنتونی بلینکن به اوکراین



وزیر امور خارجه آمریکا قصد دارد با سفر به اوکراین، بر حمایت واشنگتن از کی‌یف در برابر مسکو تأکید کند. با گذشت مدتی از فروکش کردن تنش در مرزهای اوکراین و روسیه، «آنتونی بلینکن» وزیر امور خارجه آمریکا به کی‌یف سفر می‌کند. به نوشته روزنامه «نیویورک تایمز»، بلینکن در پیامی روشن در خصوص حمایت آمریکا از اوکراین در برابر روسیه، قصد دارد روز چهارشنبه به این کشور سفر کند. در بیانیه‌ای که وزارت امور خارجه آمریکا در این خصوص منتشر کرده آمده است، بلینکن «بر حمایت تزلزل‌ناپذیر آمریکا از حق حاکمیت و تمامیت‌ارزی اوکراین در برابر خشونت‌های روسیه تأکید خواهد کرد». بلینکن در این سفر دو روزه با «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین و مقامات ارشد این کشور دیدار خواهد کرد. وزیر امور خارجه آمریکا همچنین سفری سه روزه به انگلیس خواهد داشت. او پس از «هالیک آمینو» وزیر امور خارجه سابق آمریکا، بالاترین مقام آمریکایی است که از فوریه سال ۲۰۲۰ وارد کی‌یف می‌شود.

آرمان ملی

armanmeli.ir

سال چهارم

شماره ۱۰۰۲

جهان ۱۳

فراسو

روسیه خواستار توافق

آمریکا با طالبان شد

نماینده ویژه رئیس‌جمهوری روسیه در امور افغانستان اعلام کرد آمریکانیا بدارد برای جلوگیری از سرگیری جنگ و درگیری‌های گسترده در افغانستان با گروه طالبان به توافق برسد. ضمیر کابولوف در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی روسی، ا. ب. کا خاطر نشان کرد: آمریکا باید فرمول قابل توافق با طالبان به دست بیاورد تا این گروه از آغاز اقدامات جنگی گسترده خودداری کنند. رئیس اداره دوم آسیای وزارت خارجه روسیه معتقد است که طالبان باید به این مساله توجه داشته باشد که یکی از طرف‌های امضاکننده توافقنامه دو حه است و باید به تعهدات خود عمل کند. نماینده رئیس‌جمهوری روسیه در امور افغانستان یادآوری کرد که در ۲۰ سال اخیر در افغانستان در فصل تابستان درگیری‌های گسترده شروع می‌شود. کابولوف در ادامه افزود: معمولاً این سناریو از اواسط ماه جولای (۲۵ تیر ماه) شروع و تا ماه نوامبر (اواسط ایان ماه) ادامه می‌یابد. دیپلمات ارشد روس اظهار داشت که گروه طالبان از دسته‌های متعدد پارتیزانی تشکیل شده‌است که انسجام یافته و در اقدامات جنگی شرکت می‌کند. به گفته وی اگر طالبان با آتش‌بس موافقت کند با دوره‌ای انحلال موقت گروه‌های مسلح خود قرار می‌گیرد و به این ترتیب، برگ برنده قوی در مذاکرات با کابل را از دست می‌دهد. خبرگزاری فرانسه به نقل از یک مقام سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) اعلام کرد که ناتو به دنبال تصمیم جو بایدن رئیس‌جمهوری آمریکا برای بازگشت نیروهای آمریکایی از افغانستان به خانه، عقب‌نشینی نیروهای ناتو از این کشور آغاز شده‌است. یک مقام ناتو به خبرگزاری فرانسه گفت که متحدان ناتو در اواسط ماه آوریل تصمیم به عقب‌نشینی نیروهای خود تا روز اول ماه می را گرفتند و این اقدام آغاز شده‌است. این مقام ناتو بدون دادن اطلاعات بیشتری در مورد عقب‌نشینی از افغانستان اعلام کرد: در حمله طالبان در جریان عقب‌نشینی با واکنش شدیدی روبه‌رو می‌شود. قصد داریم خروج کامل از افغانستان را در عرض چند ماه انجام دهیم. کابولوف در ادامه مصاحبه تلویزیونی خود گفت که روسیه در وهله نخست علاقه‌مند به آن است که افغانستان دیگر پناهگاه و ماوای تروریست‌های بین‌المللی نباشد و منافع ملی روسیه را تهدید نکند. مقام ارشد روس پس از تهدید منافع ملی روسیه به قاچاق مواد مخدر اشاره کرد که در افغانستان در حال گسترش است. وی افزود: در طول ۲۰ سال حضور نیروهای آمریکایی در افغانستان وضعیت در عرصه قاچاق مواد مخدر بهبود نیافته و میزان آن به روسیه و بازارهای جهانی کاهش نیافته‌است. کابولوف ادامه داد: روسیه تمام تلاش‌های ممکن را بکار می‌گیرد تا روند صلح بین افغان‌ها تا ناکم نماند. سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه‌ای از دیدار نمایندگان مسکو، واشنگتن، پکن و اسلام‌آباد برای بررسی وضعیت افغانستان در دو حه خبر داد که خواستار کاهش سطح خشونت‌ها در این کشور شدند. مارا زاخاراوا سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد: روز سی‌ام ماه آوریل یک نشست دیگر در توپیکای اعلام یافته روسیه، آمریکا، چین و پاکستان) در سطح نمایندگان ویژه در دوحه برگزار شد. ضمیر کابولوف نماینده ویژه رئیس‌جمهوری روسیه در امور افغانستان است که از طرف مسکو در نشست امروز دوحه شرکت داشت. سخنگوی وزارت خارجه روسیه بیان کرد: نمایندگان این چهار کشور دیدار‌های جداگانه‌ای با هیات دولت افغانستان و گروه طالبان داشتند. در این نشست، دورنمای روند حل و فصل صلح‌آمیز وضعیت افغانستان در شرایط اعلام خروج نیروهای آمریکا و ناتو از این کشور تا ماه سپتامبر سال ۲۰۲۱ بررسی شد. نمایندگان روسیه، چین و آمریکا، چین و پاکستان از طرف‌های افغانی خواستند برای کاهش سطح خشونت‌ها و پیشبرد روند مذاکرات با هدف امضای توافقنامه صلح افغانستان تلاش کنند.

وعده‌واردات واکسن کرونا

شعار تبلیغاتی نامزدهای انتخابات پרו

تقویم انتخابات ریاست جمهوری پرو در حالی به دور دوم نزدیک می‌شود که توافق با شرکت تولیدی واکسن اسپوتنیک وی روسیه، به وعده مشترک دو جناح ارتس و چپ این کشور در نخستین تجربه تبلیغی شد. پس از گذار از یکسال دشوار تلاطم سیاسی در پرو هم‌زمان با مواجهه با بحران بی سابقه بیماری کووید ۱۹، مردم این کشور آسیب‌پذیر آمریکایی‌لایین با پشت سر گذاشتن انتخابات ۱۱ آوریل (۲۲ فروردین) برای تعیین سکندار پنج سال آینده ریاست جمهوری، شاهد دور نخست از مناظر‌دهای رو در روی دو کاندیدای راه یافته به دور دوم بودند. پدرو کاستیو از حزب چپگرای «پروی آزاد و یکپو فوخیوموری از حزب راست‌گرای نیروی مردمی به ترتیب با کسب ۱۸/۹۲ و ۱۳/۴۰ درصد آرا از میان ۱۸ نامزد انتخاباتی در دور نخست رای گیری، خود را برای دور دوم انتخابات پیشروژون ۲۰۲۱ (۱۶ خرداد ۱۴۰۰) متصاحب منصب ریاست‌جمهوری اماده می‌کنند. بهداشت، آموزش، امنیت ملی، اقتصاد و فساد از موضوعات مورد بحث نخستین مناظره برگزار شده میان این دو کاندیدا بود اما نکته برجسته شعارهای انتخاباتی هر دو طرف، پرداختن به مسئله واکسیناسیون و تأمین واکسن بر اساس توافقی‌های آینده با واکسن اسپوتنیک وی روسیه بود. به‌رغم افزایش شدید موارد ابتلا به ویروس کرونا در پرو، برنامه واکسیناسیون کووید ۱۹ در حالی به کندی پیش می‌رود که هر دو نامزد از گفت‌وگو با سفیر روسیه در این کشور به منظور تأمین واکسن خبر دادند. کاستیو اعلام کرد در دیدار با سفیر روسیه برای خرید ۲۰ میلیون دوز واکسن روس توافق کرده‌است. فوخیوموری نیز با تأکید بر توافق با طرف روسی، گفت: ما با همه آزمایشگاه‌های دنیا در ارتباط هستیم تا واکسیناسیون همه شهروندان را به واقعیت تبدیل کنیم. کاستیو همچنین تصریح کرد: مسئله همه‌گیری در پرو نه فقط یک معضل بهداشتی است که مساله‌ای اقتصادی، اخلاقی، اجتماعی و زائیده مدل نول لیبرالیسمی است که فوخیوموری از آن دفاع می‌کند. به نوشته رویترز کاستیو ۵۱ ساله که آموزگار دبستان است همچنین وعده داد در صورت پیروزی، در دوره ریاستش قانون اساسی را بازنویسی کرده تا به دولت نقش قابل‌تری در اقتصاد دهد. وی با تأکید بر اینکه شرکت‌های خارجی، کشور را «غارت» کرده‌اند، وعده داد تحت‌مدیریت ۲۰ درصد سود فعالیت‌های اقتصادی حاصل از پروژه‌های استخراج گاز و فلات‌از پرو خارج نشود. یکپو فوخیوموری ریاست‌جمهوری را دست‌درختر آبرو فوخیوموری رئیس‌جمهوری سابق پرو که هم‌اکنون به جرم نقض حقوق بشر و فساد در زندان به سر می‌برد نیز متعهد شد ثروت حاصل از ذخایر معدنی با مساوات بیشتری بین مردم توزیع شود.